ПРОТОКОЛ  №  7
производственного совещания работников МБДОУ №  182

                                                                                                     Дата проведения: 09.12.2024г.

Присутствовало: И.М. Чупрова – заведующий, М.А. Кузнецова – заместитель заведующего, Т.В. Попова – заместитель заведующего, Е.В, О.В. Левасюк – заместитель заведующего, Т.С. Астапова – старший воспитатель,  О.А. Сенякина – старший воспитатель, О.А. Высоцкая – старший воспитатель, заместитель заведующего  Рудницкая Д.С. , заведующий хозяйством ,В. Ростовцева, заведующий хозяйством Евстафьева И.Г., М.А. Губина – методист, Е.В. Бордюгова - заместитель заведующего, Лалетина С.Ю. -  секретарь

Отсутствовало: нет

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Отчет о проведенных мероприятиях , посвященных Международному дню борьбы с коррупцией.
                                                                                        Зам.зав. Кузнецова М.А.

2. Разъяснение работы по противодействию коррупции.
                                                                                        Заведующий И.М. Чупрова

 Ход производственного совещания:

1.
[bookmark: _GoBack]По первому вопросу выступила М.А. Кузнецова, которая сообщила, что мероприятия , запланированные к Международному дню противодействии коррупции исполнены, памятки и буклеты разработаны и с работниками проводятся разъяснительные беседы о недопущению взяток, проедена интеллектуальная игра «Коррупция наяву и мире сказаок».

2.  По второму вопросу выступила заведующий МБДОУ № 182 И.М. Чупрова, которая напомнила о недопущения взяток, сбора денежных купюр, исключении коррупции в учреждении. Работы в  направлении «Я против коррупции»  продолжаются. Памятки, буклеты помещены в уголках для общественности.

РЕШЕНИЕ:
	1.По первому вопросу продолжать проводить с работниками учреждения разъяснительную работу о недопущения взяток.
Выставка детских рисунков « Скажем коррупции « Нет!»  проведена, отчет на сайте.
	2.Формировать  в коллективе учреждения обстановки нетерпимости к фактам взяточничества, проявления корыстных интересов в ущерб интересам работы.

Срок исполнения: постоянно.
ГОЛОСОВАЛИ: единогласно.

Председатель комиссии: М.А. Кузнецова

Секретарь : О.А. Сенякина